Унифицированная форма № Т-8

Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.04 № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301006

МБОУ «Старочукалинская основная общеобразовательная школа»

Дрожжановского муниципального района РТ

по

ОКПО

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 71 01.09.2022

«О пожарной безопасности»

В целях обеспечения пожарной безопасности приказываю:

1. Утвердить общественным инспектором учителя ОБЖ Гафарова И.Т..

2. Назначить ответственными за пожарную безопасность в образовательном учреждении на

2022/ 2023 учебный год следующих заведующих кабинетами:

1) Якупову Э.Р., заведующего кабинетом химии;

2) Юнусова М.Х., заведующего кабинетом математики;

3) Юсупову Э.Р., заведующего кабинетом биологии;

4) Яфизова И.Р., заведующего кабинетом информатики и физики;

5) Садыкова Ф.Х., заведующего спортивным залом,

6) Сафину Г.Н., заведующего кабинетом русского языка и литературы;

7) Гафарову М.Р., заведующего кабинетом татарского языка и литературы;

8) Гафарова И.Т., заведующего кабинетом ОБЖ и обществознание, истории;

9) Хайрутдинову Н.М., Низамутдинову Д.М., Сафину Л.З., Халилову Э.Р, заведующих

кабинетами начальных классов;

10) Халиуллову Р.Н., Хисматуллину Ф.М., Сабитову Т.А. Чулякмину З.М.заведующих

кабинетами начальных классов филиала МБОУ «Старочукалинская ООШ» «Новочукалинская

НОШ»

3. Ответственность за пожарную безопасность в группе продленного дня возложить на

воспитателя ГПД  Якупову Э.Р.

4. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на сторожа

Хусаинова Ф.С.

5. Ответственность за пожарную безопасность здания, складских помещений и подсобных

помещений возложить на Садыкову Ф.И., завхоза школы и Халиуллову Р.Н., зав.школы, в

соответствии с  его должностной инструкцией.

6. В целях пожарной профилактики в образовательном учреждении классным руководителям

организовать во внеурочное время специальные занятия по изучению правил пожарной

безопасности учащимися старших классов, а для учащихся младших классов организовать беседы

по предупреждению пожаров в учреждении и дома; по окончании провести инструктажи с

регистрацией их в журналах установленной формы.

7. Ответственному за пожарную безопасность Садыкову Ф.И. и Халиуллову Р.Н. разработать

инструкцию и организовать проведение инструктажа по правилам пожарной безопасности со

всеми работниками образовательного учреждения, оформить его проведение в журнале

установленной формы.

8. Учителям, воспитателям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила пожарной

безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры к эвакуации людей и

тушению пожара.

9. Создать добровольную пожарную дружину в составе следующих учителей: Гафаров

И.Т.(отв.руководитель),  Хисамов Ф.Д., Садыков Ф.Х., Юнусов М.Х.

http://blanki.ucoz.ru/news/2011-01-20-80
http://blanki.ucoz.ru/news/2011-01-20-80